
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 

от «16 » января  2014 Г.                                                                                                №  01/5-5 

 

 

О юридически значимом 

электронном документообороте 

на базе автоматизированной 

системы «АЦК-Финансы» по 

отдельным документам  

 

 

В целях внедрения юридически значимого электронного 

документооборота на базе автоматизированной системы «АЦК-Финансы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что отдельные документы согласно приложению к 

настоящему приказу оформляются в электронном виде с применением 

электронной подписи без их представления на бумажном носителе. 
(в редакции приказа МФ ЧО от 14.05.2015г. № 01/5-66) 

2. Управлению информационных систем  обеспечить настройку 

автоматизированной системы «АЦК-Финансы» для подписания отдельных 

документов в электронном виде с применением электронной подписи без их 

представления на бумажном носителе в соответствии с приложением 1 к 

Регламенту применения электронной подписи сторонами юридически 

значимого электронного документооборота, утвержденному приказом 

Министерства финансов Челябинской области от 15.10.2015г.  № 01/5-196               

«О Регламенте применения электронной подписи сторонами юридически 

значимого электронного документооборота  

(в редакции приказа МФ ЧО от 15.10.2015г. № 01/5-197) 

3. Признать утратившими силу: 

1) приказ Министерства финансов Челябинской области от 18.12.2012 г. 

№ 01/5-129 «О внедрении юридически значимого электронного 

документооборота на базе автоматизированной системы «АЦК-Финансы» по 

отдельным документам»; 

2)  приказ Министерства финансов Челябинской области от 02.04.2013 г. 

№ 01/5-28 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 

Челябинской области от 18.12.2012 г. № 01/5-129»;  



3) приказ Министерства финансов Челябинской области от 04.06.2013 г. 

№ 01/5-51 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 

Челябинской области от 18.12.2012 г. № 01/5-129»;  

4) приказ Министерства финансов Челябинской области от 14.11.2013 г. 

№ 01/5-126 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 

Челябинской области от 18.12.2012 г. № 01/5-129». 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей Министра финансов Челябинской области по курируемым 

направлениям. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 3 февраля 2014 года. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра финансов  

Челябинской области                  А.В. Пшеницын 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


